Ista allega q̄ apli. i. p̄dicatores q̄diū sū xp̄o. i. xp̄i ḡtia sū tam diu nichil p̄dūt. et rethe p̄dicacionis p̄ nichilo in seculi mare ponunt. q̄r nullos pisces id ē nullos fluxibileſ peccatores capiūt et cōuertūt. et potissime de nocte id est quādo sine lumi- ne diuine ḡcie p̄ditāt a p̄scātur et quādo ad simistrā nauigij. id ē sub spe bonorū terrenorum vel gloie typalis q̄ p̄ simistrā intelli- gitur rethe p̄dicacionis sue mit- tere noscūtur. Sed quādo xp̄c p̄ ḡciam vult eis adesse. et ad ei⁹ instictū in dexterā nauigij. i. in spe eterne retribucionis rethe p̄ dicaciois nouerūt ponē. et ad no- bilitatem supniam oīa ordinare tūc habundāter pisces capiūtūt et peccatores conuertūtūt. Igit̄ ad dexterā est ponendum rethe p̄sente domino et non absente. cui⁹ contrariū multi p̄dicatores faciunt. quia solū ad laudem hu- manam p̄dicāt. et sic ad simistrā non ad dexterā rethe ponūt. Ec- cleiastes x. Cor sapientis in der- tera eius: stulti autē i simistra. Vl̄ dic q̄ petrus ē quilibet iust⁹ qui debet tunicam honeste conū- fadomis sibi succingere et i mare penitencie ponere et ad ibm q̄ est i littore padisi p̄ bona opera veire et ab ipso prādiū eterne re- fectionis recipere. Mat̄ xxvij. Ecce prādiū meū paui: veite z̄c. Vel dic ista ad comendacioēz; fidei petri qui p̄ nauē veire nolu-

it: h̄ i mat̄ se posuit et sic suppo- sito sup aquas vel salte p̄ aquas iuit. Hic sequitur de petro cui ē dixit dñs petre amas me pas- sce oues meas. In quo dicunt doctores aliq̄ triplicem negacio- nem purgatam. Sit eciaꝝ hic mē- tio de p̄matu ecclie dato petro et eciam de morte eius. De iob euangelista de modo sui decess⁹ inquitum de eo dicit xp̄s. Sic volo eum manere donec veniam. Ita q̄ exiit sermo et opinio iter fratres q̄ discipulus ille non mor- titur. i. q̄ mori nō debebat z̄c. Igitur ista ad comendacionem petri a iohannis possunt addu- ci: h̄ de omnib⁹ omittamus.

Explícit moralisatio secundū Johanne. Incipit moralisacio

sup actus apostolorum.

In actib⁹ apostolo- rū pauca sub bre- uitate transcurro. et pauca de multis accipiens ad finē o- peris iam fatigatus accelerō. Igitur de iuda p̄ditore et suspen- sione eius vide supra. Mathei. xxvij. Illud autem qđ h̄ dicitur q̄ xp̄c dixit discipulis de futuro tpe q̄rentib⁹ Non est inquit res trū nosse tempora q̄ pater po- suit in sua potestate. Hoc po- test allegari q̄ ad cristi viros ēli- giosos xp̄i discipulos a amicos non p̄tinet vacare ad inuestigā- dū futuroꝝ tpm rationem sic fa- ciant astronomi. qui scrutantur

curiosas sciētias quia q̄uis ista possint habere in plurib⁹ veritatem habent tamē ānerā et magnā distractōmis a salute aie laxitatē. **I**sta igit⁹ sapientie diuine reliquē nec circa h̄ mēs nā pl⁹ debito distrahat qz deus ē q̄ mutat tpa sicut dicit⁹ dame. 2°. **A**lti ora te ne q̄sieris. **Eccī. tercio.**

Mathatias loco iude mortuisuit elcūs et p sortes fō ieumio a deo manifestatus. **H**oc p̄t alle gari. q̄ qrere volūtate dei p sor tes nō fuit illicitū in pncipio dū tamē veritas q̄ qrit⁹ a deo solo manifestari petat. ieunijs et orōi bo exqratur. **C**ōstat q̄ deus qāi q̄ mō volueit p̄t c̄q; negocij veritatē ostēdere et iō quātū est de se sortes nō videbāt eē malitiamē oēs antiq̄ tā fideles q̄ infideles dimoscūt sortib⁹ vñ eē. sapiente teste prouibi. xvi Sortes mittūt in finū et a dño dirigūt. **Q**mūis igit⁹ eccā vñ sortiū phibuerat p̄ simplices a p eo q̄ p̄ gami vim diuinitatis in sortib⁹ esse credebāt. vñ sic pomin plim⁹ us c̄tas sortes de fortune cōse crabāt v̄tute q̄ veritatē inuenire se certius existimabāt. **P**ossim⁹ tamē dicē. q̄ sortes que ad deū solū mediate vel inmedia te referūt nō sūt phibite qz male. h̄ pocius male et illicite qz p̄ eccām sūt phibite. **D**e hijs tamē nolo aliquid determināe nec sti olum meū c̄ta talia dilatae

Discipulis congregatis die

p̄thecostes in vnū factus ē re p̄te sonus adueniētis spūs res hemētis et repleuit totā domū vbi erāt sedētes et apparuerunt illis dispertite ligue sicut ignis et cōperūt loq̄ varijs linguis p̄ vt dabat spūs scūs eloqui illis. **C**ū plures nationū populi cō uemissent sic actum ē q̄ p̄dicāti, bō apostolis vnuſquisq; lingua suā intelligebat. et ipſos loquētes dei magnalia lingua sua audiēbat. **A**udientes igit⁹ q̄ isti q̄ galilei erāt talia faceret mirabātur. **A**lij autem deridētes ipſos ebrios testabantur. **N**onne in quiunt omnes isti q̄ loquūt ga tilei sūt. **Q**uod ḡ audiuimus vnuſquisq; lingua nām illos loquētes rē. **R**ecte vidēt⁹ isti b̄ti apostoli figurā b̄tōn p̄dicatorū gesserūt. **F**it qñz q̄ discipuli xp̄i. i. boni religiosi vel clericī in vnum primo scilicet collegio vel studio congregantur. vbi in vnitate caritatis a concordie cotidie conuersantur studēdo a cō templanō ibidem sedente et a tumultib⁹ q̄fentes in scientijs a morib⁹ informāt. **Q**d̄ vides spūs scūs ipſos qñz visitat a domos cōscie sue domis et ḡtijis replet et ditat linguas ipſorū di spertitas facit apparē. inquātū facit eos nūc de uno nūc de alio p̄dicare. et suā eloquētiā et doctnā nūc ad illū nūc ad aliū appli caē et sic h̄m̄ cōdīcē loco p̄ tem porū a p̄sonarū v̄ba mutare.

Apparuerunt eis dispertite sive
et loquebantur varijs linguis et
qz lingua predicatorum et ipsoz
eloquacia et doctrina non debet
esse uniformis sed dispertita non e
adem sed distincta. qz aliter debet
loqui diuitibus aliter paupibz
aliter desolatis aliter letis aliter
iustis. **N**unc debet loqui de pa
diso nunc de inferno nuc de grecia
nuc de culpa et sic de alijs. Ut se
partbi medi elamite et iudei. pse
liti cretes et arabes id est omnis
condicio personarum audiat apud e
os linguam suam id est doctrinam
sue conditioni conformem
Vnde predicator debet esse omnibus
omnia sicut dicit apostolus de se
ipso **P**rimo ad cor. ix. dicens.
Omniis omnia facti sum. quia
sicut idem dicit ad **R**o. pmo Gre
cis atqz barbaris sapientibus et i
sapientibus debitor sum. **F**ecit
igitur spus sanctus quando cor
et linguam predicatorum vel doc
torum affluxerunt varia seruare
et scripturas intelligere de thezau
ro suo noua et vetera ppimare.
tamen iste spiritus super singulos
sedere debet inquit singulariter
et signat singularis gratias diuinit
uerismo deputatur quia sicut dicit
pme cor. xiiij. **D**ivisiones gracia
rum sunt. idem autem spus. di
uidens singulis prout vult Ad
uerbe tamen qz mali faciliter so
lent de iustis et predicatoribus et
viris scientificis spu sancto ample
tis iudicare et maxime quando vi

dent eos de humili plebe natos
solent eorum veritatem et doctri
nam vilipendere et eos ebrios
et fantasticos reputare. **N**uqz
inquiet omnes isti qui loquunt
galilei sunt. et malisimiliter
dicunt **N**onne omnes isti rustici
sunt. de plebe humili natu. **V**nde
presumunt coram nobis et alijs.
ita loqui. **I**llud potissimum videt
dicere nobiles quibus non videt
qz nullus inferioris generis est dig
nus coram eis apparere officium
dignitatis habere et eos repre
hendere vel docere. **S**icut marci vi
dicebant de cristo **N**onne hic est
filius fabri. **V**nde omnia ista vi
de si vis luce iij. Et tñ isti debent
aduertere qz spus ubi vult spirat
et qz non est apud eum acceptio
personarum. **A**lij mali quandoqz
viros iustos fantasticos et ebri
os reputat. quando de magnalia
id est alta dei opera et iudicia trac
tant sicut ad litteram patet de se
cularibus qz omnes solent fantasti
cos dicere quos videt in sciencis
physis et in consideracione opm na
turalium studere sicut de cristo ap
paret quando feruencius predi
cabat dicebat qz demonium ha
bebat. omnes isti qui non intelli
gebant apostolos cum linguis
varijs loqueretur ipsos dicebat
ebrios sicut mudam qz non intelli
gunt sciencias auctoritas. **I**deo eo
rum sectatores reputat fatuos sic
dicitur prime ad cor. ij. **A**ialis
homo non capit ea qz snt spus

dei stulticia ē illi q̄ nō p̄t intelligē
Quidā q̄ erat claudus ab
vtero matris sue quem
haiulabāt q̄tū die ad p̄or
tā tēpli q̄ dicit̄ speciosa vt ab i-
trātib⁹ in tēplū eleōfinā mēdica
ret Cū eleōfinā postulass̄ a pe-
tro et ioh̄e q̄ ascēdebāt in tēplū
ad horā orōis nonā intēdēs in
eū petrus dixit Aurū et argētū
nō ē mīchi: qđ autē h̄ abeo hoc
tibi do In nomine ihesu nazareni
surge et ābula in pace Apphen-
sa igis dextera eius eleuauit eū
petrus et statū solidate sūt ba-
ses eius et plāte et exiliēs ābu-
lauit et intrauit cū illis in tēplū
et magnificabat deū Iste clau-
dus fīgt hoīem pccōrē qui ab v-
tero matris dicit̄ claudus eo q̄
ab ipso matris vtero nāle ē hoī
in morib⁹ claudicare Jobis ix.
Preteries ihesus vidit hoīez &
cū a natitate Per templū intel-
ligit̄ padisus seu eccā. Per por-
tā intelligit̄ eccā militans q̄ v̄tu-
tib⁹ dicit̄ speciosa Per petrū et
iobānē boni p̄lati et p̄dicatoēs
intelligūt̄ qui p̄ templum para-
disi ad orandū debent p̄ cōtem-
placōe ascēdē i hora nona idest
cū nouē ordinib⁹ angelorū mē-
taliter cōuersant̄ Ista ē veritas
q̄ in porta templi que dicit̄ spe-
iosa i. in eccā militātē īnuemū
& multi claudi ab vtero matris
sue i. multi pccōe s̄ q̄ nūq̄ i mo-
rib⁹ rōe successerūt. s̄ p̄ iniustia
ā claudicauerūt. qui cū nō curāt